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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.605,00

10.678,88

2.221,53

17.001,86

19.790,54

1.845,99

130.48

12,39

3.451,76

10.174,42

287,99

10.678,88

442,16

14.352,41

买价

10.496,63

10.571,83

2.199,32

16.831,27

19.590,78

1.827,53

129.17

12,26

3.414,13

10.067,50

285,01

10.571,83

437,62

14.209,60

税务基价

10.443,81

10.635,48

2.225,69

16.944,05

19.778,92

1.850,68

131.13

12,33

3.426,65

10.007,36

288,06

10.647,87

438,48

14.414,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2021年9月2日）

金属重量（单位：克）
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6,126.92

29,128.11

25,901.99

3,581.73

14,179.86
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35,443.82
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48.69
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%
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雅加达交通局声称，为支持在校面对面教学活动，
共有 70 辆免费校车恢复运营，这些校车接待 20 条常
规路线和 13 条分区路线。

免费校车恢复运营

由于通往万隆市区的 5 条高速路出口实施车尾号
限行制度，导致 Pasteur 高速路出口处严重堵车。

万隆Pasteur高速路出口处堵车 公共工程与民居部长巴苏基（Basuki Hadimuljono）
声称，政府预定今年共建成 13 座水库，这是在 2020 年
至 2024 年要建 61 座水库的一部分计划。

政府预定今年建成13座水库

【本报讯】执行教育组
织联盟属下的数个教育组
织，坚决反对教育与科研
部 长 纳 迪 恩（Nadiem Ma-
karim）有 关 常 规 学 校 运 作
援助资金（BOS）收益者的
规定条件。

执行教育组织联盟属
下成员卡西奥诺（Kasiono）
于 9 月 3 日发表声明说，上
述规定包含在教育与科研
部长 2021 年第 6 号关于定
期 BOS 资金的营运技术指
南的条例规定。然而教育

组织联盟反对该条例第 3
条第 2 款 d 项的规定，内容
即是“接受 BOS 者，必须在
最近 3 年期间至少有 60 名
学生就读的学校。”

卡西奥诺说：“基于如
上所述，教育联盟组织表
明，反对和拒绝上述教育
与科研部长的规定。”

上述执行教育组织联
盟的组织成员计有穆协、
伊联及印尼教师协会等组
织，这些组织皆认为上述
条例规定含有歧视性，并

违反 1945 年基本宪法所述
教育权益。卡西奥诺说，
根 据 1945 年 基 本 宪 法 第
31 条 第 1 款 和 第 2 款 规
定，政府理应平等对待、供
应 或 支 持 全 国 学 生 的 教
育。这是每个公民应有的
宪法权益。

他说：“每个公民都有
接受教育的权利，每个公
民 都 有 义 务 接 受 小 学 教
育，政府也有义务提供至
少小学程度的教育。”

与 此 同 时 ，印 尼 教 师

协 会 副 秘 书 长 杜 栋（Du-
dung Abdul Qodir）认 为 ，教
育与科研部理应不忽视仅
有 60 名 学 生 以 下 的 小 型
学校，因这些学校普遍位
于偏远的深山地区，反而
这些学校为社区教育作出
很大的贡献，尤其是在新
冠病毒大流行时期。

杜栋说：“让我们拯救
作出教育贡献的小型学校
吧，在小型学校的学生都
是生活在贫穷线下的兄弟
姐妹。” （Ing）

伊联-穆协反对学校援金新规定
学员不多的学校多在穷乡僻壤更需获得援助

【本 报 讯】公 共 工 程
与 民 居 部 水 力 资 源 总 署
长 查 洛 特（Jarot Widyoko）
于 9 月 2 日在雅加达国会
大 厦 出 席 国 会 第 五 委 员
会 举 行 的 听 证 会 议 时 表
示，政府明年将调拨 11.51
万亿盾预算开支，用以建
造 水 库 、储 水 池 和 湖 泊
等。

如 上 所 述 项 目 建 设 ，
其 中 32 座 水 库 是 接 续 工
程 ，6 座 水 库 是 新 建 工

程 ，以 及 4 个 优 先 湖 泊 是
修复的，拨出的预算开支
是 公 共 工 程 与 民 居 部 水
力 资 源 总 署 在 明 年 得 到
全 年 总 额 为 41.23 万 亿 盾
的一部分。

查 洛 特 说 ，这 笔 预 算
开 支 要 比 原 先 提 出 的
58.82 万亿盾更小，或者减
少 了 17 万 亿 盾 ，这 笔 预
算 开 支 将 供 作 水 力 资 源
防御力和管理支持用途，
分 别 约 达 38.77 万 亿 盾 和

2.45 万亿盾。
这笔金额是专门用以

人 力 资 源 设 施 的 运 营 和
保 养 、灾 害 应 急 响 应 ，以
及 以 社 区 为 主 基 础 设 施
等 作 用 ，比 方 说 政 府 在
1000 个 地 点 推 动 的 加 速
改善水利灌溉纲领。

详 细 来 说 ，建 造 全 长
60 公 里 防 洪 设 施 和 2 座
检 查 坝 的 预 算 开 支 约 达
7.37 万 亿 盾 ，建 造 5000 公
顷 灌 溉 网 和 修 复 10 万 公

顷 灌 溉 网 的 预 算 开 支 约
达 5.57 万亿盾。

此 外 ，非 建 筑 工 程 国
家 战 略 项 目 征 地 和 补 偿
等 的 预 算 开 支 约 达 3.09
万 亿 盾 ，还 有 监 管 、辅 导
和 监 督 等 的 预 算 开 支 约
达 3200 亿盾，供水的预算
开 支 约 达 2.02 万 亿 盾 ，以
及 苏 西 洛 总 统 执 政 时 期
所 留 下 徐 图 利 祖 热 泥 浆
灾 难 防 控 的 预 算 开 支 约
达 2700 亿盾。 （Sm）

明年水利建设预算11.5万亿盾
包括兴建水库、储水池和整理湖泊等项目

【本报讯】油气上游开
发特别管理机构（SKK Mi-
gas）主任德维（Dwi Soetjip-
to）日前在雅加达表示，自
去年以来，政府向多个油
气 工 作 区 提 供 的 激 励 政
策，至少已为国家带来了
29 亿 美 元 或 达 41 万 亿 盾
的收入，这是因为有不少
的投资家纷纷开发其油气
田。

德维说：“政府提供的
激励政策带来了积极的影
响，因为使到国家增加了

41 万亿盾的收入，而且在
新冠病毒大流行期间，上
游油气业已成为积极催化
剂，这种情况当然会对上
游油气的营运产生积极影
响和绩效。”

政 府 提 供 的 积 极 政
策，不仅提高了国家收入，
而且还推动了钻井和生产
设施投资的落实，总值达
到 35 亿 美 元 或 达 50 万 亿
盾。根据记录，钻井达到
88 口开发井、15 口注入井
和 32 口再激活井。

这一切也推动合作合
同承包商的收入增加了 15
亿 美 元 或 达 21.75 万 亿
盾。此外，油气储量也增
加了 465.5 MMBOE（百万桶
油当量），聘用的劳动力也
达到了 35 万人。

就 因 上 述 原 因 ，油 气
上游开发特别管理机构认
为，财政部和能源矿务部
需要增加新的激励政策，
以使能更推动上游油气业
的发展，甚至希望通过激
励政策来提高上游油气产

量。
另 一 方 面 ，上 游 油 气

投 资 的 增 加 也 能 为 社 区
带来巨大的经济效益，也
就 是 说 每 10 亿 美 元 的 投
资 额 ，就 可 以 创 造 10 万
人 工 作 岗 位 ，甚 至 到 了
2030 年 ，每 日 石 油 产 量 会
达到 100 万桶和每日天然
气产量会达到 120 亿立方
英尺，而目前的每日平均
石 油 产 量 才 达 到 70.6 万
桶。

（Sm）

上游油气开发区获激励政策
SKK Migas称将提升国家收入41万亿盾

【本报讯】副总统马鲁
夫（Ma’ruf Amin）表 示 ，政
府持续推动国产新冠疫苗
的发展，旨在促使印尼不
总是仰赖进口疫苗满足社
区对疫苗的需求量。

马鲁夫日前通过线上
方式为泗水伊联大学成立
8 周 年 纪 念 会 发 表 演 讲
说：“政府持续推动有关研
发国产疫苗的发展。”

马 鲁 夫 声 称 ，目 前 政
府已与数个国家合作及生
产疫苗，以达到本国对疫
苗的需求量。可是迄今为
止，国产疫苗还未准备就
绪。他说：“政府指定将来
我们能生产新冠疫苗及其
它药物，以期我国的公共
卫生领域具有独立性。”

马鲁夫希望高等学府
及研究机构能持续创新及
研究各种事务，尤其是在
卫生方面，并为全国民众

造福。这一切都能在政府
的推动下，实现与商业界
及 工 业 界 的 伙 伴 合 作 关
系。他说：“这是为了建立
独立性研究及国产疫苗的
承诺，加快全国处理新冠
疫情的脚步。”

马 鲁 夫 指 出 ，除 了 加
强检测、追踪及医疗的 3T
规则，以及戴口罩、勤于用
肥皂洗手、保持社交距离、
避免人群聚集及减少群体
流动的 5M 规程，接种疫苗
是政府优先处理新冠疫情
的实施方式。

接种新冠疫苗旨在减
少新冠病毒的传播，包括
降低新冠确诊病例及死亡
率。马鲁夫说：“接种疫苗
也具有协助群体免疫的作
用，并保护民众免受新冠
病毒的侵袭，并促使大家
能持续在社会及经济具有
生产力。” （Ing）

副总统强调发展国产新冠疫苗
政府希望将来不必再仰赖进口供应

【本报讯】中央统计局
服务和供应统计方面副主
任史提延托（Setianto）日前
在雅加达召开记者会时表
示，在 2021 年 8 月期间，当
实 施 社 区 活 动 限 制
（PPKM）措施期间，社区居
民流动性已比今年 7 月份
更高，这可从各社区人流
活动的资料报告或增加的
家庭户外活动显示出来。

当爪哇和巴厘在今年
7 月 实 施 紧 急 PPKM 措 施
时，零售贸易或休闲场所
的 居 民 流 动 性 急 剧 下 降
20% ，然 后 随 着 新 增 确 诊
病例和床位占用率开始下
降 ，今 年 8 月 中 旬 的 居 民
流动又显示活跃起来。

根据记录，在今年 7 月
期间，必需品购物场所的
居 民 流 动 ，从 前 个 月 的
19.8% 降 为 12.8% ，然 后 在
今年 8 月期间恢复增长为

15.3%，还有公园场所的居
民 流 动 也 曾 降 至 负 数
20%，8 月份期间又开始好
转，公园等场所的居民流
动比率达到负数 15%。

此外，在 7 月份期间的
机场转站活动，居民流动
也 同 样 受 到 紧 急 PPKM 措
施的负面影响，根据记录
降至负数 45.3%，然后在 8
月份期间又显示好转或降
至负数 38.3%，还有 7 月份
期间的工作场所流动性大
幅下降或达负数 26.9%，8
月份期间又转好或降为负
数 24.1%。

根据记录，在今年 7 月
期间，家庭户内活动增长
率 为 13% ，但 由 于 零 售 贸
易 和 娱 乐 场 所 、购 物 场
所 、公 园 、转 站 和 工 作 场
所 等 显 示 活 跃 ，在 今 年 8
月份的家庭户内活动增长
率又降为 10%。 （Sm）

统计局称八月居民流动性增大


